[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2025 № 3649
г.Окуловка

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

 для органов управления и сил районного звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
   В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом от 08.02.1996 № 36-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с сообщением воинской части о введении режима «Готовность №1» для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, Администрация Окуловского муниципального района постановляет:
            1. Установить с 13 часов 30 минут (по МСК) 05 июля 2025 года и до следующего распоряжения в границах территории Котовского сельского поселения Окуловского муниципального района для органов управления и сил районного звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – районное звено ОТП РСЧС) режим функционирования «Повышенная готовность».

            2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил районного звена ОТП РСЧС.

3. Организовать круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления, сил районного звена ОТП РСЧС.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Обеспечить информирование населения через средства массовой информации и по иным каналам связи.

6. Постановление распространяет свое действие с 13 часов 30 минут (по МСК) 05 июля 2025 года.

 Заместитель Главы

 администрации района                                                                      М.А Борисова